
 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 28/12/2017) per lavori relativi alla 

moderazione del traffico - isola ambientale a Sampierdarena di cui al dpcm 25 maggio 2016 previsto nel 
programma straordinario per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane 
e dei Comuni capoluogo di Provincia. Codice CPV 45233120- 6 (Cat. prevalente OG3) - C.I.G.  
7316216C6D.                            

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Carlo Merlino, in servizio presso la Direzione Mobilità,              

Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 426.711,97 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 17.794,44 per oneri della 

sicurezza ed Euro 3.172,78 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del minor prezzo, inferiore 
a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) 
del codice.  
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Mobilità 

n. 2017-125.0.0.-42 adottata in data 20/10/2017 ed esecutiva nella medesima data. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) TEKNO GREEN SRL C.F. 05611770016; 2) C.E.S.I. SRL 

00357520105;  3) EDIL FRANCO RANUCCI SRL 01793130996; 4) VIMA  SRL DI ING. MASSIMO PINNA 
02349540100; 5) IMPRESA EDILE DOLCECASA DEL GEOM. VERDERAME C. SRL 03377100106; 6) C.e 
M.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 00516040102; 7) BOERO COSTRUZIONI SRL 01441380993; 8) EDIL IENO 
SRL 01435420995; 9) REBORA COSTRUZIONI SNC 01534970999; 10) CO.S.PE.F. SRL 01846550992; 
11) E.S.O. STRADE SRL 02857180109; 12) GLOBAL COSTRUZIONI SRL 01133370997; 13) SCRIVIA 
ASFALTI SRL 01337980997; 14) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103; 15) 
EDILSTRADE DI ANDREA RAFFETTO & C. SAS 01321010991; 16) NUOVA EDILIZIA CIVILE SRL 
01146030109; 17) MASSANO SRL 07341480015; 18) SERVIZI E COSTRUZIONI SRL 01174970093; 19) 
ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 02378870360;  20) CHISARI GAETANO SRL 02412350791;  21) 
CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL 08187140960; 22) PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA 
00865120067; 23) IRIS COSTRUZIONI SRL 01182800456; 24) SJLES SRL 00154560775; 25) 
INTERSONDA SRL 01444910465; 26) BERTINI SRL 01906730021; 27) MICRON DI PAGANI LERO 
ROSANNA & C. SAS 01048680076; 28) CPC SRL 03425520107; 29) LERTA E C. SRL 01397270065; 30) 
IMPRESA EDILE POLONI SRL 01261100166. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 26/2/2018, come da verbale Cronologico n. 46 bis della medesima data - metodo 

di calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera e) e relativo coefficiente di 0,8 ai sensi dell’art. 97 
comma 2 del d.lgs. 50/2016.                  
 

OFFERTE RICEVUTE: n. 17 - 1) C.E.S.I. S.R.L. 28,999%; 2) SCRIVIA ASFALTI S.R.L. 28,780%; 3) 

EDILSTRADE di Andrea Raffetto 27,619%; 4) PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A.27,408%; 5) Impresa 
Geom. Stefano Cresta srl 27,333%; 6) CPC s.r.l. 26,935%; 7) EDIL FRANCO RANUCCI SRL 25,978%; 8) 
REBORA COSTRUZIONI SNC 25,555%; 9) CO.S.PE.F. SRL 25,351%; 10) C.e M.E. di Pruzzo M.& C. Snc 
24,840%; 11) E.S.O. STRADE S.R.L. 24,761%;12) EDIL IENO SRL 24,690%; 13) VIMA s.r.l di Ing. 
Massimo Pinna 23,450%;14) CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL 22,632%; 15) R.T.I. costituendo 
INTERSONDA S.r.l. \ CENTRO LEGNO AMBIENTE Soc.Coop.A.F. 22,300%; 16) Iris Costruzioni srl 
21,290%; 17) TEKNO GREEN S.R.L. 19,713%. 

 
AGGIUDICATARIO: Impresa EDIL FRANCO RANUCCI SRL, con sede a Genova in Via E. Tagliolini             

n.  104, C.A.P. 16152, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01793130996. 



 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 321.307,60 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 17.794,44 per oneri 

della sicurezza e di Euro 3.172,78 per opere in economia, in virtù del ribasso del 25,978%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Mobilità e trasporti - 

Settore Regolazione n. 2018-125.2.0.-4 adottata in data 3/4/2018. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 19/6/2018 al 9/7/2018 ed è scaricabile dal sito 
internet www.comune.genova.it. 
 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

